
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe  
essere insufficiente per aprire l'immagine oppure l'immagine potrebbe  
essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene  
visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare  
l'immagine e inserirla di nuovo.

 

 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 
Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it  
 
 

Area Tributi - Elettorale – Servizi cimiteriali e Attuazione del welfare 
Servizio tributi 

 
Determinazione n. 4 in data 23.01.2024 

 
 
Reg. pubbl. n. ________ del 29/01/2024 
 
 

 
OGGETTO: SERVIZI DI SUPPORTO GESTIONE IMPOSTA UNICA COMUNALE – 
AFFIDAMENTO INCARICO 2024-2025-2026. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024. CIG. N. 
B013792F51.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.8 in data 28.10.2021 

 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 28.10.2021, con cui è stato affidato alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile del Servizio tributi ed attesa, pertanto, la propria 
competenza in merito; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
Visto il PIAO 2023 -2025; 
 
Premesso che la legge 27.12.2013 n. 147 all’art. 1, comma 639 e seguenti, ha istituito e 
disciplinato la nuova imposta unica comunale – I.U.C.; 
 
Premesso che l’art. 1 della  legge 27 dicembre 2019 n. 160 – legge di bilancio 2020, 
pubblicata sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 304 del 30 dicembre 2019, introduce 
notevoli modificazioni alla normativa in materia tributi comunali; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.13 in data 26/04/2012; 
 
Vista la proposta formulata dalla ditta GESEL Srl, con sede in Cuorgnè (To), e pervenuta 
in data 16.11.2023, con la quale si prevede, in merito al servizio di gestione dell’imposta 
unica comunale – IMU, di proseguire con le iniziative già avviate per gli anni dal 2012 al 
2023, a supporto degli uffici comunali e dei contribuenti, che favoriscano la creazione di 
una banca dati dei beni soggetti ad imposta e la predisposizione dei calcoli necessari per 
la quantificazione dell’imposta a carico di ciascun contribuente e per la effettuazione dei 
conseguenti pagamenti per gli anni di imposta 2024-2025-2026, depositata agli atti di 
questo ufficio, che prevede un compenso annuo di €.4.500,00 + Iva 22%;  
 
Ritenuto opportuno confermare l’incarico per gli anni 2024-2025-2026, in considerazione 



dei buoni risultati raggiunti nel corso di questi anni; 
 

Ritenuto, altresì, opportuno assumere idoneo impegno di spesa per l'anno 2024; 
 

Dato atto che la sottoscritta è Responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi, ai 
fini del presente atto, in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal 
Codice di comportamento adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver 
rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e 
trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria 
e regolamentare; 
 
Dato atto che la presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) DI AFFIDARE l’incarico di supporto per la gestione dell'imposta unica comunale per gli 
anni 2024-2025-2026 alla ditta GESEL Srl, con sede in Cuorgnè (To); 
 
2) DI IMPEGNARE per l’incarico di supporto riferito all'anno 2024 la somma complessiva 
di €. 4.500,00,  più Iva 22%; 
 
3) DI IMPUTARE la somma complessiva di €.5.490,00 alla 
missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/11 del bilancio di previsione 2024. 
 
 
                                                                                               IL Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     (Barbara CAVIGIOLO) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000) 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
Granozzo, lì  23/01/2024 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                (Barbaglia Ivana) 

 


